
UCHWAŁA NR XXXVII/230/2021 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad dowozu uczniów do szkół podstawowych i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, wobec których Gmina Obrazów nie ma ustawowego obowiązku zapewnienia 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2021.1372 t.j.) oraz art. 32 ust. 7 i art. 39 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U.2021.1082 t.j.) ; Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu wszystkim dzieciom, wobec 
których Gmina Obrazów nie ma takiego obowiązku, a które zamieszkują na terenie Gminy Obrazów 
i uczęszczają do szkół publicznych i oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy Obrazów w poniższych 
przypadkach: 

1. dzieciom pięcioletnim i dzieciom sześcioletnim realizującym wychowanie przedszkolne                  
w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, jeżeli droga dziecka z domu do miejsc jego 
realizacji nie przekracza 3 km, 

2. uczniom klas I-III szkół podstawowych, jeżeli droga dziecka z domu do szkoły nie przekracza 3 km, 

3. uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych, jeżeli droga dziecka z domu do szkoły nie przekracza 4 km. 

§ 2. Dopuszcza się dowóz uczniów spoza terenu Gminy Obrazów do placówek znajdujących się na terenie 
Gminy Obrazów po istniejących trasach, o ile nie spowoduje to konieczności uruchomienia dodatkowych 
kursów przewozów szkolnych na tych trasach. 

§ 3. Realizacja prawa do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu, o którym mowa w §1 
następuje przez zapewnienie dzieciom/uczniom możliwości korzystania z dowozów organizowanych przez 
Gminę Obrazów z punktów zbiorczych wyznaczonych przez Gminę. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27757C4-48EC-4094-B02C-50829E8D3B01. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/230/2021 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia zasad dowozu uczniów do szkół podstawowych i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, wobec których Gmina Obrazów nie ma ustawowego obowiązku zapewnienia bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu. 

Zgodnie z art. 32 ust .5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.2021.1082 t.j.), jeżeli droga 
dziecka pięcioletniego i dziecka objętego obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego przekracza 
3 km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo 
zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają 
rodzice. Z treści art.32 ust 7 wynika, ze gmina może zorganizować dzieciom bezpłatny transport i opiekę 
w czasie przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formy 
wychowania przedszkolnego również w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku. W myśl art. 39 ust 
ustawy Prawo oświatowe, jeżeli droga dziecka do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka, przekracza 
odległości wymienione w ust.2, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli 
dowożenie zapewniają rodzice. Jeżeli odległości te nie są przekroczone gmina może zorganizować bezpłatny 
transport i opiekę w czasie przewozu do szkoły podstawowej. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz prawo wyboru szkoły przez rodziców i dobro dzieci, Gmina Obrazów 
postanawia ponosić wydatki związane z transportem dzieci do szkół, dla których jest organem prowadzącym 
również w przypadkach gdy droga do szkoły, w obwodzie której dziecko mieszka nie przekracza odpowiednio 
3 i 4 km oraz gdy uczeń szkoły mieszka poza jej ustalonym obwodem, a nawet ucznia spoza terenu gminy, o ile 
nie spowoduje to konieczności uruchomienia dodatkowych kursów przewozów szkolnych na istniejących 
trasach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne, ponieważ ułatwia ona dzieciom i młodzieży dostęp 
do usług edukacyjnych świadczonych w Gminie Obrazów oraz porządkuje zasady przewozów szkolnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27757C4-48EC-4094-B02C-50829E8D3B01. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



